
REPUBLIQUE FRANCAISE

COMMUNE DE BASSAN
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

DU CONSEIL MUNICIPAL

SEANCE DU 28 AOUT 2025

L'an deux mille vingtcinq et le vingt-huit août à 18 h.

Le Conseil Municipal de la Commune S'est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le

lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur Alain BIOLA, Maire.

M. Alain BIOLA, Mme Geneviève GAUSSIDERY, Mme Sabine RATIE, M. Christian

CASSAN, Mme Francine MARTIN-ABBAL, Mme Marie'Agnès SCHERRER' M'

Michel SANCHEZ, Mme Christine PUECH, Mme Nathalie CERVERA, M, Christian

GOHIER,
M. Vincent CANALS, M, Jean-Jacques CORON, Mme Catherine VINDRINET, Mme

lsabelle CATTIN, Mme Adeline VERNIERES, M. Vincent ARGENTIERI'

Objet: Service Commun d'lnformation Géographique - Modilication du mode de

calcul des cotts - l{ouvelle convention de mutualisation

Secrétaire de séance : Sabine RATIE

B-
ilrllllj

N" 2025.048

Date convocation : 25/08/2025

Présents :

Absents - Excusés

Procurations :

Elus en exercice

Présents :

Absents:
Procurations :

Votants:

16

10

6

0

10

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment les articles L5211-1, L5211-3, L2121- 12, L2131-

l, L2121-2 et I'article L.5211-4-2 permettant à un établissement public de coopération intercommunale à fiscalité
propre, une ou plusieurs de ses communes membres et, le cas échéant, un ou plusieurs des établissements
publics rattachés, de se doter de services communs CABM DL N'2025-06-3 / 35

Vu I'arrêté préfectoral n"2016-1-941, du 14 septembre 2016, portant modification du périmètre de.!a
communauté d"agglomération Béziers Méditerranée avec extension aux communes d'ALIGNAN-DU VENT'

COULOBRES, MONTBLANC et VALROS,
Vu I'arrêté préfectoral n'2019-l-1420, du 04 novembre 2019, portant modification des compétences de la

Communauté d'Agglomération Béziers Méditerranée,
Vu la compétence < Aménagement de l'espace communautaire >>,

Vu la délibération n"104 Ou tO luittet 2020, poftant élection du Président de la Communauté d'Agglomération

Béziers Méditerranée,
Vu la délibération n'3, du 12 février 2015, approuvant la création du service commun Système d'lnformation

Géographique à l'échelon communautaire au 1er mars 2015,
Vu là délibération n"258, du I décembre2016, validant l'extension du service commun Système d'lnformation

Géographique aux communes d'ALIGNAN-DU-VENT, COULOBRES ET VALROS, à compter du 1er janvier

2017,
Vu la délibération n'286, du21décembre 2017,validant l'extension du service commun Système d'lnformation

Géographique à la commune de MONTBLANC, à compter du 1er janvier 2018,
Vu là délibération n' 2022-12-7 129, du 12 décembre2022, validant l'extension du service commun Système

d'lnformation Géographique à la commune de de Béziers, à compter du 1er ianvier 2023,

Considérant que les communes de BASSAN, BOUJAN-SUR-LIBRON, CERS, CORNEILHAN'

ESPONDEILHAN, LIEURAN-LES-BEZIERS, LIGNAN-SUR.ORB, SAUVIAN, SERIGNAN, SERVIAN, VALRAS-

PLAGE, VILLENEUVE-LES-BEZIERS adhèrent au service depuis sa création le 1er mars 2015,

Les communes d'ALIGNAN-DU-VENT, COULOBRES et VALROS y adhèrent depuis le 1er janvier 2017,

La commune de MONTBLANC y adhère depuis le 1er janvier 2018,
La commune de BEZIERS y adhère depuis le 1er janvier 2023'

Considérant ce qui suit :

Deux agents du service commun Système d'lnformation Géographique (SlG) sont dédiés aux communes de

l'Agglomération :

- 1-àgent de catégorie A dédié à la commune de Béziers, dont le coût financier estimé est pris en charge par la

Ville de Béziers,
- 1 agent de catégorie B dédié aux 16 autres communes, dont le coût financier estimé est impacté aux 16

communes au prorata de leur population.



Afin d'harmoniser la convention de mutualisation du service SIG avec les autres conventions de mutualisation
de services, il convient de prendre en compte le coût financier réel des moyens humains nécessaires, soit deux
agents (charges de personnely compris le régime indemnitaire)et non plus un coût estimatif.

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré à l,unanimité

DECIDE

D'APPROUVER la nouvelle convention, réglant les effets de ces modifications, annexée à la présente
délibération

D'AUTORISER Monsieur le Maire, ou son représentant, à signer tout document nécessaire à la mise en
æuvre de la présente délibération

Ainsi fait et délibéré les jours, mois et an que dessus

Le Maire:
- Certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte.

Pour extrait conforme,
Le Maire,

Alain

- lnforme qu'en vertu du décret N' 83. 1025 du 29/11/83 concemant les relations
entre l'administration et les usagers (art 9) (j.0. du 03/121983) modifiant le
Décret 65.25 du 11 janvier 1965 relatif aux délais de recours contentieux en
matière administrative (Art 1 - A 16).

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours pour excès de
devant le Tribunal Administratif par le site lnternet www.telerecours.fr,
délai de DEUX MolS à compter de la présente notrtication,

- Transmis au représentant de I'Etal, le 3 septembre 2025

Le Secrétaire de séance,

Sabine RATIE


